
2024 年 9 月 

各位 

三菱製紙株式会社 
三菱王子紙販売株式会社 

印刷用刷版および関連薬品の価格改定について 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  
さて、標記の件につきまして、下記の通り製品価格の改定を実施させて頂きますので、  
諸事情ご賢察の上、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
記 

 
弊社は、これまで印刷製版材料の安定した供給のため、生産効率化や経費削減などのコス
ト吸収に努めて参りました。しかしながら、昨今の印刷製版の市場、業態の著しい変化に
よる需要減少に伴い、各種原材料価格の高騰、生産コストの上昇は、弊社の企業努力のみ
では対応できない状況にあります。このため誠に不本意ながら下記内容にて価格改定を実
施させていただくこととなりました。 

 
１． 対象製品および改定内容 

 
 
 
 
 
 
 

※標準価格はメーカーが希望するユーザーお渡し価格の目安です。 
 

２． 実施時期 
2024 年 11 月 1 日 
 

３．  お問い合わせ 
    弊社各担当営業へお問合せ願います。 

以上 

対象製品 標準価格改定率 
 アルミ CTP プレート TGP シリーズ・PD-News 12％ 
 アルミ CTP プレート VDP-μシリーズ 15％ 
 アルミ CTP プレート用薬品 15％ 
 バイオレットディジプレート VDP-F 20% 
 バイオレットディジプレート VDP-F 用薬品 20% 


